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zatčen a dodán krajskému soudu Pro pobouřeni lidu přerušený
trh Dne 9 dubna udála sq v Lysé

nad Labem příhoda která způso-

bila obrovské rozjitření mezi oby-

vatelstvem a jež se roznesla v

krátkosti po celém Širém kraji —

Toto nebývalé rozrušení v klidném

kraji způsobil rytraistr dragoun-skéh- o

pluku baron Lampruch Sva- -

vicích u Zábřehu n O byla naleze-u- a

mrtvola neenámé ženy v muž-

ských a žeriských šatech Dopo-

sud bylo zjištěno žo žena v níž po-

znána 3Cletá provdaná Marie
ze Lhotky sešla se světa

smrtí násilnou Pyla patrně na

cewtě k domovu přepadcsia uškr-

cena a pak oděna do mužských a

ženských šatil Po vrazích jichž
muselo býti několik bylo zaháje

Došla mne zpráva z Oregonu že llillova dráha zaSne

se stavfti okresem Lake a Že v Chrwtmas Valley začína-na-jí

budovali zavodňovací systém Jest tam ně(!0 vládní

půdy která zavodněna stane se velmi cenným majetkem
Též do Lassen County v Kalifornii začínají se domoviná-ř- i

hrnout Myslíte-l- i to opravdu pište mi a přiložte $100
na odpověď Nejsem agentem němém nic na prodej —

a nemohu se zabývali marným dopisováním Jestli nemá-

te dosti "baek-bone- " ušetřte si radřjí ten dollar a ran?

zbytečné práce Jednati třeba rychle I — LOU W DON
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Z čosltych vlasti i

Nalene staré pohřebiště — V

obci Úřoticích u Chrudimě bylo při

kopání hlíny na pozemcích staro-

sty p Jana Kopisty odkryto sta-

ré pohřebiště obsahující celkem

17 hrobů Vykopání hrobů dílo se

za osobního řízení obezřetného sta-rOK-
ty

tak že) nález byl odkryt té-

mž ř neporučný a jtn néco málo

nádobek bylo poškozeno Na mí-

sto byl vyslán kustos musea p dr

Fabián který shledal že nalezené

pohřebiště jsou žárové hroby tak

xv slezského typu Jeden hrob

byl dětský v jinírn asi byl pohřben
buď náčelník nybo jiná vynikají-

cí osobnost poněvadž v tomto

hrobe nalezeno celkem 14 popel-

nic a zvířecí kosti V těchto popel

ničích byly jcíté zbytky neoby-

čejně rriatftné hlíny takže se dá z

toho souditi že váženému mrtvé-

mu byly dány do hrobu tučné"

Pro museum bylo získáno

2 tohoto poliřebistS 30 popelnic"

různého tvaru a různé bronzové

předměty z nichž jedna jehlice j
velič zajímavého rázu

Ze Staré Boleslavi Městský t-

irád v St Holeslavi sděluje: Při

komisionelním Setření navrtaných

fctudfyi a získané vody v lázních

"Houštka" kterémuž přítomni

byli pan proř Kučera dr Černý

inženýr IMlada a dva jiní Členo-

vé shledáno bylo t voda naleze-

ná v hloube OH metrů jest svým

chemickým složením jednou z nej-Jepsí-

dosud stávajících vod

která svojí hodno-

tou dle výroků p profesora Ku-

čery převyšuje o 50—00 proč vše-

chny dosud známé éeské vody —

Současně bylo započato vrtáním
i na jiných místech okolo "Houšť

ky" a lze právem očekávali unjk-kojujíeíl-

výsledku

Osm osob otráveno Z C Hudé-jovi- c

14 dubna V Hostově one-

mocněla těžce za příznaků otravy
celá z 8 ZUnfi wtávajíeí rodina

hottpodáře Votruby po požití mléč

iié polévky a moučníku Jedno dí-t- ó

již otravě podlehlo hospodář

zápasí se smrtí ostatní jsou těžíte

nonocni Zbytky jídťl jsou tef lu-

čebně zkoumány

Usmrtil se elektrickým proudem
Montér Kroupa pocházející z

Loun zaměstnaný u firmy Hartel-mu- s

Donát a spol pracoval na

úpravě sítě v obci Jezbinách u

přespolní trámy jaroměřské
do Smiřic a měl tudíž přístup k

transformátorům vysokého napětí
o 5000 voltech střídavého proudu
Ve středu 10 dubna o 11 hod dop
otevřel kiosk transformátorů na
močil si ruce a nohy v potoce a

dotkl se oběma rukama odpojova-
čů kablových vysokého napětí Tě-

lo jeiho bylo za krátký čas v pla-

menech a teprve když proud asi

po 2 minutách mohl býti vypnut
odpadlo na zem Smrt nastala asi

okamžitě Tělo montéra bylo spá-

leno na rukou tak že několik

prstů zůstalo přiíkvařeno na od-

pojovačích káblů Před činem va-

roval montér v blízkosti m nalé-

zající občany by se ho nedotýkali
že by to byla jejich smrt Jelikož

jii po delší dobu prohlašoval že

z JWbin nepojede že ho povezou v

kovové rakvi a projevoval úmysly

sbevraŽelné jext nešťastná ná-

hoda úplně vyloučena

Konec karbaníkův Ve Čtvrtk
dne 11 dubna odpoledne našli v

jKd žbánem Antonína ďšku
rolníka v Mutějoviekh oběšeného

i
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v Liberci Krause je mimo to v po

dezření že podobným způsobem

zavinil smrt jiných novorozených

svých dětí r 1910 a 1911 naroze

ných
Zavražděn snachou Z Hrotovic

se sděluje: V Priňpě u Jaroměřic

v rodině rolníka Doláka docháze

lo mezi 821etým výměnkářem Do

lákem a mladými hospodáři hla

vně snachou Dolákovou k neustá-

lým srážkám V poslední době do-x- t

minii v hádkv KVtlio vrcholu V

minulých dnech vyšel si starý Do

lák do radkovického hf& na dři

ví ale již se nevrátil Zlá jeho sna

cha žena asi 421etá ho stopová
la a v příhodné době zasadila star
ci několik ran motykou do hla-

vy takže krev postříkala celou

zem a kUihy hned klesl k wmi —

Pak starce jenž asi hned skonal

zatáhla do hustšího lesa načež za

hladívši stopy svého zločinu ode-

šla domů Dlouho re však svobo-

dě netěšila Lesní adjunkt Walter

obcházeje les našel zabitého star

ce s hlubokými ranami v hlavě v

houštině Ihned učinil o tom ozná-

mení u soudu v Hrotovicích Na

místo činu dostavila m soudní ko

misy a četnictvo jež s sebou při-

vedlo policejního psa Pes skuteč

ně našel Klopu která vedla do sta

V4iií Dolákova v Přišpé Tam pak

ve statku skočil na snachu staré- -

jo Doláka Tato ze začátku zapí

rala avšak později ko přiznala že

starce zavraždila JJyla hned za-

tčena a odvedena do vězení v Hro-

tovicích Po této vraždě začali si

lidé vzpomínat na náhlou smrt že

ny zabitého výměnkáře Doláka

kterou výměnkářka jinak ještě či- -

lá a zdravá sešla m světa Spadla

totiž před několika lety n vysoké

půdy domu Dolákova tak nešťast-

ně ve byla na místě mrtva Ten

to případ zdá býti nyní také po

dezřelým

Příšerný výjev v hostinci — Z

IManska se sděluje: Do zdejšího
hostinccs JionJfaee Vcasa přísli
nádenníei Adolf Lehyček a Ferdi-

nand Peeher a každý zasedl za ji

ný stůl Naj'jdnou IVcher povstal

přikročil ?A zadu 1 Jhyčkovi
chytil ho pod krk a druhou rukou

v níž třímal nůž podřízl mu hrdlo

Těžce zraněný dělník dopraven

byl do brněnské nemocnice Pe

eher byl zatčen a dodán zdejšímu
soudu kdo se k činu přiznal a cy

nicky dodal ž by byl Lehyčkovi
uřízl celou hlavu kdyby mu to ne

vli lidé překazili O uzdravení
I hyčkově se pochybuje
Soud HcVj V moravské obci O- -

taslavícíi h u Prostějova došlo k u- -

dálostein ktcré vyvolaly v celém

okolí velké vzrušíTií Tamější mly-

nář Grejror dotal so do háílky se

svým pomocníkem { ři čemž tento

vytáhl nůž a vrazil jej mlynáři do

prsou Zraněný byl dopraven do

kde k nitce na to ze-

mřel Když sc obyvatelstvo vesni-c- c

dovědělo o zločinu pobouřilo
f tak že někteří mužové vrhli se

na vraha a vykonali soud na mí-

stě Zraněný pomocník podlehl ra-

nám v nemocnici

Oběsil se pro nezhojitelnou ne-

moc V pátek dne 12 dubna ráno

as o půl 7 hod oznámili lidé kla-

denské policii žc-- v iee mezi dra-

hami u jatek visí oběšenec Poli-

ci dala oběšeného lejmouti a zji-

stila žq je to 49lUý provisioni-t- a

-- ':itonJn Kaur± Z poznámek
u něho nalezených jest patrno že

%f nešťastník oběail pro wzhojitcl- -

nou neinioe

Vrhl se pod vlak Z Kladrub se

sděluje: Ve čtvrtek dn 11 dub- -

skřm a byl okamžitě usmrcen —

Stranou naleřcn byl raneček ho-

dinkami a dopisem va kterém a#

v minulých tluwh stroj
d !{ iiri mohl bvti i

tvti nidrtd Kroftovi úpluí no
b

Devřa m MrávUo V lH n L

otráv ii # t třrlu tln JO dub

tm fcluMtU diik Mart Wh
uf4 n drorty S bicdTi —

lHk Umrt4 roto J# bul

t#e ji ft util
Mrtvěla leev v makkých la

Uch ř Mr (Mravy V# XjlU

DR JAMES V NOVÁK

řeký zub i lékař
Cwíitifirfiliíl MucJi - V k Iimi({lk ul pukoj H 4 rotili tiftd Tinrg Clotb-jr- £

('o — Offieř ťlMc: IiiiíIh V77 — Itinldi-nc- í 1 5 WiHiam 8tr
Phon: líidijilin fiítin — KramiiÉ i kteří cejnotí domácí prseí
rubsřdkoii pikoiii ul-ia- dolitu kily při nAvltfví Omsky zajdou k Dru
Novtkovl ta firAn v iilurn uvlm rufl 84tf

kr bývalého ministra Uleiiertha

ktyý se zachoval způsobem o

němž bude jistě promluveno v par- -

lamentč Ve zmíněný den cvičila

so na lysském cvičišti třetí ska- -

drona prvního dragounskébo plu-

ku a na cvičící vojíny dívali se za

barrijroii mimo osoby dospělé ta-

ké malí hoši mezi nimiž byl i 10-let-
ý

školák Použa syn váženého

rolníka a starosty z obce Císařská

Kuchyň Ačkoliv so diváci chovali

úplně slušně rozčilil so pojednou
velící rytmistr bar Lampruch vy-

razil h koněm ze cvičiště na silni-

ci a hnal zvířq přímo do ukupíny
h(M'hu kteří se s výkřiky údčstj

rozutíkali na všecky strany Na

odstě zůstal pouze školák Použa

který stil jako ztrnulý a nemohl

síi strachem a úděsem hnout) A

nyní nastal výjuv pří kterém di

vákům se krev stavěla v žilách

Ostruhama bodaný kůň vjel přímo
na hocha a v plném trysku udeřil

ho {dnou silou kopytun a srazil ho

lo příkopu AU m tom nebylo je
ště dosti Kozzlobeiiý rytmistr ko-n-

obrátil a hnal ho ještě do pří

kopu na dítě které se svíjelo v

boleni ech zbroceno krví-- — — V

nejbližší chvíli nastalo srocení li

lu tak hrozivé že rytmistr bodl

koně a njej Pobouřený lid za ním

a upokojil rte teprve potom když

přijel nejvýš vzrušený jeden dů

stojník a oznámil lidu jak se ryt
mistr jmontije Přes to však bylo

pobouření takové že výroční trh

který se právě v Lysé n L odbý-

val byl přerušen a odřeknut po-

něvadž byla obava před výtržnost-
mi Zraněný hoch byl odnesen do

lomu rodičů a jik se proslýchá je

jeho zranění Velice vážné takže

vzbuzuj" veliké obavy Hochův o- -

tec zplnomocnil advokáta dra Ty-kač- e

aby jeho jménem učinil pro-

ti rytmislrovl všecky potřebné
kroky a hnal ho za jeho jednání
které jo ověřeno mnoha svědky k

zodpovědnosti

Sebevražedný pokus služky Ve

čtvrtek 11 dubna vrhla ne n pa
lače druhého poschodí domu čís

410 v ulici Apolinářské Ifclctá služ

ka Anna Nedělová ze Zdislavle a u- -

trpěla těžké zranění líozbila si na

dlažbě obličej a zlomila si nohu a

ruku První pomoc poskytl jí lé

kař záchranné stanice dr Schulz a

dopravil jí do všeobecné nemocni-
ce Za důvod sebevraždy udala

služka jednou zlomyslné klepy

po druhé zas tvrdila že si zoufala
z toho důvodu že jí někdo odcizil

různé věci u 240 korun

Osudný výstřel U Chabařovic v

minulých dnech střelil neznámý
muž po čtrnáctiletém Karlu Brau

novi z Chabařovic Střela zasáhla
hocha do pravé strany prsou a

smrt duo ho zranila Braun dopra
ven byl do nemocnice v Ústí Pa

hatil doKtid vypátrán nebyl
Hrozná smrt Z Mor Ostravy se

sděluje: Dělník los Novák
v hrušovské továrně na

sodu spadl 4 dubna do kádě-- na

plněné žíravon kyselinou a utriM'1

tak těžké [spáleniny že jim v ne- -

kolika hodinách za strašných bole- -

tí podlehl Novák zanechává po
sobě ženu a tři nezaopatřené děti

Choromyilný zabil bratru — Ve

tředu dn 10 dubna udála tu na

Kladně příšerná událost Trudím- -

my siný 21 letý hutník Vác Hs
mann vrhl t nnadánl o půl 7

'lod ráno itti tvého pícího bratra
Josefa IMrtého třUence kancf
áfukého v hutích rasadil mu ku- -

rhyíwkým tiolcm růim d krku
osd Mou kličid kotí takž krrv
moen vytrykl kíL-- j byl

dioi 'n Jmi lidmi t avéhu

ratra i liriii a%átk bvlo jil po--

dA BtMlnutý Jmi ( v čtvrt hodí
n vjkrvicřl nrbuř mu byla h
Hiiut4 tepna Sllritte txtvtU u u

rsiloíci kd t itěhit tirbvbt iiiuÍimi

tti o lllb VVtftštillř
lo Ulky ucHduvil Jíl o ti&t
t H vrld (t iti( i b tmi vtru
ikrtd ji po rý kdy t I

JV křut Uintnf rborínvlií

ifth rátil doii Nnl! t r
v hon tit kii!ufrN Nrbi

'lořoi UiKni

no pátrání
Pokus vraždy Z Tišnova se o

zmunuje: Dělník C Musil z Brou

mova pKikusil m v minulých dnech

o vraždu Jos Ševčíka z Drťoví u

(Jerné Hory a jen šťastné náhodě

jo co děkovati že zločin nebyl do

konán i Musil zapředl milostný po
měr s dcerou Ševčíkovou a poměr
ten nezůstal bez následků Když

otec naléhal na Musila aby se o

dítě staral a když jmi dobrém n

mohl Musila ku konání otcovské

povinnosti pohnout í podal U sou-

du v Tišnově na Musila žalobu na

placení alimcfitu Musil byl od

souzen a proto slíbil tchánu krva

vou pomstu Nedávno dostavil s

do nrfovl a zde zvěděl k Ševčík

mešká v (nú Hoř íblcbral so

proto do lesa k flerné Hoře a zd

za Žemovnikein v 1chi Hkutečné

Ševčíka potkul Nejprve zapředl

s ním hádku a konečně so slovy

"Zdq svoje kosti složíš" vrhl e

na Ševčíka nevřel mu hrdlo a dru

hon rukou yytáhl zpod kabátu

nůž Ševčík sebral všecky síly a

podařilo se mu vyprostili se í!ho

pil Musila za ruku n nastal zoufa

lý zápas který však pro ftovčíka

lopftíll šťastně jen náhodou fa na

ccKtě ozval so rachot vozu To

slyšel Musil nechal ležet

a prchl do lesa a konečně do fer
né Hory O přepadení bylo zpra
veno četnictvo v řw-rn- Ilořc kd

ve středu byl Musil dopaden a zi

tčen Omlouvá svůj cín rozené

ním a vymlouvá se že chtěl otci

své rnilé kterou již dávno opu
stil nahnat! pouze strachu aby

dosáhl zmírnění alimentů Avšak

Ševčík tvrdí že nebýti šťastné ná

hody hi povoz jel kolem byl by

lnc mrtev Musil byl dodán sou

lu do Blanska

Zuřivý milenec Ve CvikovČ u- -

drioval fcedník Frant Mueller po

dloubou dobu s dcerou hostinské
ho Sarnpetra Kmilií milostný po
měr který nezůstal bez následků
Během doby však nastala mezi mi

enci roztržka ktí-ro- chtěl nyní

Muellcr iirovnati V pondělí dne
8 dubna vyzval svoji milenku aby
s ním šla na jakousi zábavu Dív-

ka po dlouhém zdráhání slíbila

avšak zdráhala se a Mwellerem tan- -

čiti TýŽ dn odpoledne dostavil

s3 zedník do hostince Sarnpero

vých zavolal si svoji milenku a

chtěl ji tlouci holí Když m jí
matka ujala vytáhl Mueller nůž a

zasadil hostinské několik ran Pak
běžel do ložnice hostinského a po
čal tam Sampera tlouci bolí a bo

dali nožem Zraniv jej smrtelně
dal so zuřivec na cestu k domovu

Mezi tím povoláno bylo četnictvo
které jej zatklo Zatčený udal že

dopustil se činu z pomsty Zraně-

ní obou jeat váné a životu nebez- -

píVné Jjovccký nůž kterým man

želq pobodal zahodil do rybníka
Ve vězení zachvácen byl Mueller

ojět zuřivostí a pokoušel se o

ve kterém mu však bylo za-

bráněno
Uhořela při kadeíeni vlasů —

Dcera hospodářského rady j O

Molitora ze Zvoleňovsi Maric ka- -

b řila si ve svém pokoji vlasy Při
toru přiblížila s k lihovému ka-han-

tak WHjpatmě že vzňaly se

na ní šaty Ubohá dívka počala
d"šem" běhati po pokoji a volati

o pomoc Matka přiběhla a jiři-
nami plameny uhasila dívka v Sak

byla ji J tak popálcna žc př a

lékařskou pomoc ic?uM

Bezcitnoití dohnán k seUvrsi-d- é

7 1 !(' m lělu: V b iku

il Nové Vi byla naleicna onfhdy
mrtvol ftíMřlirt M-rák- Smrští-k-

a

i Lipkova jeni po 4 dny o

t ulov si Ht Vii hb-- marná n

leh KuIhhÍI m proto dobrovolní

tví ta lcjlt

Diti s opařilo Vrtbé u Ma

ih lína vrfcl na ! Hlrtí dív-Vttk-
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